EDITAL COMPLEMENTAR Nº 27, DE 26 DE ABRIL DE 2017 REFERENTE AO EDITAL 01/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12
da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeada pelo Decreto Presidencial de 13 de abril de 2016, publicado no DOU, nº 71, seção 2, página 1, de

14/04/2016, resolve:

1. TONAR PÚBLICO A DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS PARA NOMEAÇÃO, resultante do Concurso, objeto do Edital IFAC 01/2016, destinado
ao provimento de cargos de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, homologado através do Edital Complementar 26, de 02 de

março de 2017, publicado no DOU nº 44, Pág. 35 de 06/03/2017.

2. CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I para manifestar intenção de lotação nas unidades disponíveis no anexo II;
2.1 As unidades de lotação disponibilizados neste edital terão suas nomeações efetivadas de forma imediata;

2.2 As vagas/áreas não contempladas neste edital serão objeto de editais posteriores conforme necessidade de lotação das unidades.

3. O candidato deverá preencher o formulário de intenção de vaga (anexo II) declarando a ordem de preferência de lotação, digitalizar o documento
e encaminhar para o email nomeacoes.concursos@ifac.edu.br em até 05 (cinco) dias a partir da publicação deste edital.

4. As áreas em que foram ofertadas somente UMA vaga, não há necessidade de preenchimento deste formulário.

5. O candidato que não declarar preferência de lotação, conforme item 02 deste edital, poderá ser lotado em qualquer campus;
6. Os candidatos classificados dentro do quantitativo de vagas ofertadas no edital 01/2016, serão convocados dentro do prazo de validade do

concurso.

ROSANA CAVALCANTE DOS SANTOS
Reitora

(Original assinado)

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 27, DE 26 DE ABRIL DE 2017 REFERENTE AO EDITAL 01/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

ANEXO I

CANDIDATOS QUE DEVERÃO MANIFESTAR INTENÇÃO DE LOTAÇÃO

ÁREA
Classificação

Geral
CANDIDATO LISTA

Filosofia
1º

MICHAEL FRANZ

SCHMIDLEHNER
Ampla concorrência

2º ROBERTO PEREIRA VERAS Ampla concorrência

Física

1º MATEUS BRUNO BARBOSA Ampla concorrência

2º GUSTAVO JOSE FARIAS Ampla concorrência

3º MARLUCE PEREIRA OLIVEIRA
Autodeclarados pretos

ou pardos

4º MARCOS VINICIOS DE SOUZA Ampla concorrência

5º GEDEEL SOUZA DOS SANTOS Pessoa com Deficiência

6º ISAIAS FERNANDES GOMES Ampla concorrência

7º DIEGO RODRIGUES DE SOUZA Ampla concorrência

8º
RENAN PINHEIRO DE

OLIVEIRA
Ampla concorrência*

Informática
1º

ANDRENIZIA AQUINO ELUAN

DA ROSA
Ampla concorrência

2º ANGELO MAGGIONI E SILVA Ampla concorrência

*esgotada a lista de candidatos Autodeclarados Pretos ou Pardos.

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 27, DE 26 DE ABRIL DE 2017 REFERENTE AO EDITAL 01/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Anexo II

Das vagas para nomeação

Área de

Atuação

Regime
de

Trabalho

Campus / Número de Vagas

Campus
Avançado

Baixada

do Sol

Campus

Cruzeiro
do Sul

Campus

Rio
Branco

Campus

Sena
Madureira

Campus

Tarauacá

Campus

Xapuri

Filosofia     1 1

Física   3  2 2 1

Informática   1   1

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 27, DE 26 DE ABRIL DE 2017 REFERENTE AO EDITAL 01/2016, DE 31 DE AGOSTO DE 2016

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO

BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

mailto:nomeacoes.concursos@ifac.edu.br

Anexo III

 Formulário manifestação de interesse em unidade de lotação

Candidato: _________________________________________________________________________________

Área: _____________________________________________________________________________________

Ordem de interesse em lotação:

Ordem de

Preferência
Campus por ordem de preferência, conforme Edital 01/2016*

1º Opção

2º Opção

3º Opção

4º Opção

5º Opção

6º Opção

* O candidato deverá preencher todas as seis opções, por ordem de preferência.

Rio Branco, _______  de _________________________ de 2017.

___________________________________________
Assintura do Candidato